
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL COMUNE DI CARONIA 
AL PERSONALE SCOLASTICO 

AL DSGA 
Agli atti 

Al sito 
 

OGGETTO: DECRETO CHIUSURA plesso Infanzia e Primaria Caronia Marina per messa in sicurezza e relativo 
trasferimento delle attività didattiche. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. LGS 81/2008 attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute 
e dei luoghi di lavoro; 
CONSIDERATO che, in data odierna, è pervenuta a quest’ufficio la segnalazione da parte della responsabile 
di plesso della scuola dell’infanzia e primaria di Caronia Marina della presenza di un favo d’api con relativo 
sciame prot. n. 5443 del 13/05/2025; 
CONSIDERATO CHE è stata fatta la relativa segnalazione al Comune di Caronia con prot. n. 5451 del 
13.05.2025; 
CONSIDERATO che sono stati contattati i vigili del fuoco, i quali hanno rilevato la loro non competenza 
nell’intervento di rimozione delle api; 
CONSIDERATO CHE è stato contattato un apicultore il quale provvederà alla rimozione della situazione di 
rischio per studenti e personale scolastico. 
NELLE MORE di avviare le opere di bonifica e ripristinare lo status quo 

 
DISPONE 

 
la chiusura del plesso di scuola dell’Infanzia e Primaria di Caronia Marina nella giornata di mercoledì 14 
maggio 2025 per poter consentire l’opera di bonifica dei locali e la relativa messa in sicurezza dell’utenza e il 
trasferimento delle attività didattiche presso il polo didattico F. Vitale di Caronia Centro. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Pina Da Campo 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


